
 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

                                      

 

a 

 
HIPODROM HOLOUBEK s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

__________________________________________________ 

S M L O U V A     O    O B S T A R Á N Í     P R O P A G A C E          

__________________________________________________ 

 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A R L O V Y   V A R Y   2 0 1 8 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
1. HIPODROM HOLOUBEK s.r.o. 

se sídlem Studentská 1/4, Karlovy Vary, PSČ: 360 07 

IČO: 263 53 911, DIČ: CZ26353911 

č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 zapsaná u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 14895 

 zastoupena: Ing. Dagmar Hybešovou, jednatelkou společnosti 

 (dále jen „obstaravatel“) 

 

a 

  

2.  Statutární město Karlovy Vary 

 se sídlem Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 361 20 

 IČO: 002 54 657, DIČ: CZ00254657 

            zastoupeno: Ing. Petrem Kulhánkem, primátorem města  

 (dále jen „zájemce“) 

  

společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto 

 

 

S M L O U V U     O    O B S T A R Á N Í     P R O P A G A C E   

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Obstaravatel se zavazuje obstarat ve prospěch zájemce jeho propagaci (zejména na 

plakátech, v tisku apod.) v areálu dostihového závodiště v Karlových Varech – 

Dvorech, ve sportovní sezóně roku 2018. 

1.2. Obstaravatel se zavazuje za účelem propagace zájemce zajistit konání akce – dostihu, 

který ponese jméno zájemce, v rámci dostihového dne 5. 8. 2018.  
1.3. Dále se obstaravatel zavazuje umístit vyjmenovaná reklamní zařízení k propagaci 

zájemce při konání sportovních akcí v areálu dostihového závodiště v Karlových 

Varech – Dvorech, jako jsou: 

 

 - reklamní banner 4 x 2,70 m na VIP parkingu 

 - reklamní banner 2 x 1 m na VIP tribuně 

- reklamní tabule 2 x 1 m v cílové rovině 

 - reklama na plastových kartách - permanentní vstupenky. 

 

 

 

2. Odměna obstaravatele 

 

2.1.  Zájemce se zavazuje poskytnout obstaravateli za jím vykonávanou činnost při 

obstarání propagace zájemce dle čl. 1 této smlouvy sjednanou odměnu ve výši 

325.000,- Kč včetně DPH (slovy: Tři sta dvacet pět tisíc korun českých) (dále jen 

„odměna“) převodem na bankovní účet obstaravatele uvedený v této smlouvě. 

 



3 

 

2.2.  Sjednaná odměna zahrnuje i účelně vynaložené náklady obstaravatele při plnění jeho 

závazku zajistit propagaci zájemce dle článku 1. této smlouvy, náklady obstaravatele 

na zboží a další případné služby s propagací související. 

 

 

 

3. Způsob úhrady odměny 

 

3.1.  Zájemce se zavazuje poskytnout odměnu obstaravateli na základě vystavené faktury, 

se splatností 30 dnů ode dne vystavení. Faktura musí mít náležitosti daňového 

dokladu, jinak ji může zájemce vrátit obstaravateli. V takovém případě neběží lhůta 

splatnosti uvedená v původní faktuře.  

 

 

 

4. Zajištění závazku 

 

4.1.  Zájemce je povinen v případě svého prodlení s úhradou odměny zaplatit obstaravateli 

na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

z dlužné částky za každý den prodlení na základě faktury, vystavené obstaravatelem. 

 

4.2.  Obstaravatel je při porušení povinností vyplývající z čl. 1. a čl. 5. této smlouvy  

povinen zaplatit zájemci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé porušení 

smluvní povinnosti zvlášť. Obstaravatel tak učiní do 30 dní od doručení písemné 

výzvy k úhradě smluvní pokuty zaslané zájemcem od vyzvání a na účet zájemce. 

 

4.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká zájemci právo na náhradu škody vzniklé 

porušením povinnosti obstaravatele, která je smluvní pokutou zajištěna.  

 

 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1.  Obstaravatel je povinen svou činnost vykonávat v souladu s pokyny udělenými 

zájemcem. Od těchto pokynů se obstaravatel může odchýlit jen v případě, že je to 

vyžadováno okolnostmi nezávislými na vůli obstaravatele a není možné včas zajistit 

vyjádření zájemce. 

 

5.2.  Obstaravatel je povinen při své činnosti postupovat ve prospěch zájemce, v souladu 

s jeho zájmy, které jsou z povahy věci všeobecně známými a s odbornou péčí a svými 

nejlepšími schopnostmi. 

 

5.3.  Zájemce není oprávněn bez souhlasu obstaravatele dodatečně měnit své pokyny, tj. 

zejména umístění, obsah a vzhled reklamních poutačů, tiskovin reklamních spotů a 

dalších reklamních médií. 

 

5.4.  Zájemce je povinen své pokyny udělit v řádné podobě a včas tak, aby byla zajištěna 

řádnost a včasnost splnění závazku na straně obstaravatele. 

 

5.5.   Zájemce má právo vstupu do objektu areálu dostihového závodiště v Karlových 

Varech – Dvorech za účelem kontroly plnění povinností vždy po předchozím ústním 

ohlášení obstaravateli.  

 



4 

 

 

6. Zánik smlouvy 

 

6.1.  Závazkový vztah založený touto smlouvou zaniká následujícím způsobem: 

 

6.1.1. –  dohodou smluvních stran, která musí být učiněna v písemné formě. 

Dohodou zaniká smlouva ke dni uvedenému v dohodě, jinak dnem 

následujícím po dni uzavření dohody. 

6.1.2. –  splněním. Smlouva zaniká, byly-li povinnosti obou smluvních stran splněny 

řádně a včas. 

6.1.3. –    uplynutím doby účinnosti sjednané v čl. 8 odst. 8.1. této smlouvy. 

 

6.2.  Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 

stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 

druhé smluvní straně. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným 

porušením smlouvy se rozumí zejména, jestliže se obstaravatel dostane do prodlení s 

realizací akce uvedené v čl. 1. této smlouvy ve vztahu k termínům sjednaným v témže 

ustanovení. Nárok zájemce účtovat obstaravateli smluvní pokutu tím nezaniká. 

 

 

 

7. Doručování 

7.1.  Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 

osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou, nebo do datové schránky. 

7.2.  Způsob doručování: 

Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, zejména do 

datové schránky, má se za to, že oznámení bylo řádně doručené: 

 

při doručování osobně: 

 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

 dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 

listovních zásilek; nebo 

 dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 

listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít, 

 dnem, kdy bylo doručováno příjemci a tento odmítl listovní zásilku převzít, a to i 

přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa 

pro doručování.  

 

při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence 

 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 

nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 

pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování. 

 

při doručování datovou schránkou 

 dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů. 

7.3.  Adresy pro doručování: 

ke dni podpisu Smlouvy je: 



5 

 

 

 adresou pro doručování obstaravateli: 

HIPODROM HOLOUBEK s.r.o. 

Studentská 1/4, Karlovy Vary, PSČ: 360 07 

 

 adresou pro doručování zájemci: 

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 361 20 

 
 

 

8. Platnost a účinnost smlouvy 

 

8.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018. 

 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1.  Obsah smlouvy, jakož i jejích dodatků může být měněn pouze po vzájemné dohodě 

obou smluvních stran a to v písemné formě. 

 

9.2.  Obsah smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož obě smluvní strany připojují své podpisy. 

 

9.3.  Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

9.4.  Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. – o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených 

v této smlouvě byly splněny ze strany Statutárního města Karlovy Vary veškeré 

zákonem 128/2000 Sb. či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené 

podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 

obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 

9.5.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s 

tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Statutární město 

Karlovy Vary neprodleně po podpisu smlouvy.  

 

9.6. Obstaravatel bere na vědomí, že zájemce je povinným subjektem podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Takové poskytnutí informací není porušením obchodního tajemství ani důvěrnosti 

informací.  

 

 

 



6 

 

9.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem 

svého oprávněného zástupce. 

 

 

Příloha č. 1: Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary ze dne 29.05.2018 

  

 

V Karlových Varech, dne 06.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………   …………………………………… 

HIPODROM HOLOUBEK s.r.o.    Statutární město Karlovy Vary 
zastoupena       zastoupeno 

Ing. Dagmar Hybešovou     Ing. Petrem Kulhánkem 

jednatelkou       primátorem města  


